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17. Reichserbschaftssteuer im Rechnungsjahre 1909 (1. 4. 09 — 31. 3. 10).
_____________ (Vierteljahrshefte zur Statistik des Deutschen Neichs, 1911, I.)____________

Er Werber-
und

Steuerklasse

Der
Erwerbsanfälle von Todes wegen Schenkungen unter Lebenden

Zahl
Gesamt­
reinwert Steuer Zahl

Gesamt­
reinwert Steuer

I. ») Leibliche Eltern......... 482 18584 313 977 621 8 218 620 10 705
k> Geschwister................... 3» 848 284 831 153 14 518 084 818 5 779 874 246 286

" 10 -b 11 522 > ' 884 " 3 ' 52 200 ' 2 088
a) Abkömmlinge 1. Grades

von Geschwistern .... 36 881 216 385 738 ! 10 488 838 1 388 7 007 672 382 323
" 1 * 785 > ' 335 - 7 ' 55 600 " 2 284

Steuerklasse I. . . . 74 222 520 511 204 25 385 543 2315 13 007 ,66 638 314
- II * 12317 ' I 228 ' 10 ' >07 800 ' 4 372

a) Großeircrn und ent-
serntere Voreltern ... I 16 000 860 — — —

i>) Schwieger-u.Stiefelter» 83 680 726 47 632 48 271 615 17 588
«) Schwieger-».Stiefkinder 2 21i 16 751 881 1 368 501 315 1 514 034 88 474
cii Abkömmlinge 2. Grades " I * 2 128 " I 007

von Geschwistern .... 3 345 18 002 604 1 206 498 148 «148 352 39 547
s) Uneheliche vom Vater . 6

anerkannte Kinder und
deren Abkömmlinge . - 24 1 274 483 120 653 5 138 136 9 244

fs Adoptivkinder und deren
Abkömmlinge.............. 117 8 402 871 766 910 15 383 405 24 090

" I . 171331 " 16 447
Steuerklasse II. . . . 7 781 46 138 685 - 3 511 154 532 2 955 542 179 844

' 2 * 173 460 " 17 460
III. ->) Geschwister der Eltern 431 3 073 242 288 55«; 42 257 637 23 137

' I 2 270 ' 181
K) Verschwägerte rm

2.Grade der Seitenlinie I 812 12 858 138 1 221734 235 I 088 301 90 464
' I * I 130 >" 111 " 120

Steuerklasse III . . 2 243 15 831 440 1 511 290 277 1 346 938 113 601
' 2 * 3 400 ! - 292 120

IV. Übrige Erwerber, Steuer-
tlasse IV............................ 18 882 12-1 283 851 ! 14 631 884 I 748 9 521 782 1 053 664

" 6 ' 13 578 j " 1984 ' 3 ' 32711 - 3 403
V. Inländische Kirchen ... 106 1 747 854 ! 86 188 53 811535 44 898

VI. Zuwendungen an
-r) kirchliche . . ) 78 1 523 r>06 74 684 59 895 225 49 602
d) mildtätigc

oder gemein- t seichen
nützige___ ) 56 b 28 753 474 1 432 189 542 20 868 194 1 038 896

v) Kassen und Anstalten ' I ' 72 000 " 3 600
zur Unterstützung von
Arbeitern ».Angestellte» 7 184 507 9 725 35 2 973 706 149 053

cl) Zuwendungen an aus-
ländischeAnstaltcn usw.
(tz 12 Abs 4 des Gcs.) — -- — — — —

Steuerklasse» V u. VI zus......... 756 32 225 341 I 602 796 688 25 848 660 1 282 450
" 1 ' 72 000 ' 3 600

Deutsches Mich.... litt!i»4 739 10« 521 47 242 867 !> i>«I 52 «8« 088 3 268 S7S
' 21 202 /n5 * 20 965 - 14 ' 212 511 ' 11495

Dagegen >808.... 102 880 ft83 823 12 !).;9 292 4154 43 800 030 2 624 393
' 18 14 224 ' 1 445 5 ' 187 073 ' 11034

Außerdem bliebe» 19 908405^ Nemwert (auoschl. Erwerb von Tode« Wege») gegen 19 718769 ^ ,n 1906 stkuerfrri zufolge 
- 11 Vtr. 3, 4e-Ir u. 5, sowie rj 12 Abs. 1 Nr. 1—4, Abs. 3 u. 4 des Gescyeö. ferner wurden bei land- und forstwirtschaftlichen Grnnl>' 
jucken gemäß tz 15 Abs. 1 u. 2 insgesamt 786 >39 (655 0o4 ,n 1908) ErbsckiaftSsteiier ausser Ansatz gelassen.

Der versteuerte Gesamlreinwert der Erwerbsanfälle von Todes wegen (I) und aus Schenkungen unter Lebenden (11) seht sich wir
folgt zusammen l. 1909 II. i. >vm „

Gesamtrohwert......................................

Gesamtverbindlichkeiten........................

841618 5.44^
* 213 016 - *

102 512 013 . ^
* 10 261 . *

"AvssäiS.^
212 SII .

4 375V30 .

78 l 326 623^ 4 / -76 25-
* 15 968 . * 263 228 -

98043 300 » 3 978 227 -
* 1 744 , * 76155 ,

milbin wie oben----- 106 521 u«
* 202 755 - *

5>ir<>K8 ^
212 511 .

t«t 28b 323 >3 800 »AN ^
' >4 22» . s > 187 07S .

Im ganzen gestundet wurden in 1909 : 3 402 466 Steuer gegen 3 069 147 in 1908. 
*) Ausserdem Niederschlagungen.


